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Bakgrund 

 

Vattenrådet för Bohuskusten har funnits i snart femton år. Det är en ideell 

förening med bland andra kustkommunerna som medlemmar. Föreningen 

skapades för att engagera medlemmarna till åtgärder för havsmiljön. Föreningen 

ska vara en plattform för gemensamt lärande, för spridande av kunskaper och 

erfarenheter. På såt sätt kan den göra viktiga insatser för Västerhavets miljö. 

Sedan juni 2022 har alla medlemskommuner haft möjlighet att reagera och 

komma med inspel gällande framtiden för Vattenrådet för Bohuskusten. 

Samtliga som deltagit (medlemskommunerna) och styrelsen är överens om 

vikten av att utveckla och precisera föreningens roll. Den grundläggande 

slutsatsen av dialogen med är att Vattenrådet för Bohuskusten har viktiga 

uppgifter också i framtiden. 

Under förra året genomfördes en målmedveten process för att förtydliga 

föreningens uppdrag. Några inslag var ett extra årsmöte i oktober, Styrelsemöte i 

november, konferens i Tanum i januari för medlemskommunerna.  

Under processen har föreningens ekonomi särskilt uppmärksammats. 

Ordförande Annika Westh och revisor Anders G Högmark har genomlyst de 

ekonomiska förutsättningarna och bland annat haft möte med ansvariga inom 

Göteborgsregionen GR, där det blev klarlagt att det finns ett avtal med regionen  

om att köpa konsulttjänster, för administrativt arbete.  

Det så kallade Ghostnet-projektet har avslutats genom att bidrag som inte tagits i 

anspråk sändes tillbaka till Länsstyrelsen. Ghostnet-projeket blev även en 

merkostnad, när omkostnader för att både ansöka och ta fram exempel på 

utrustning inte omfattades av Länsstyrelsens bidrag.  

 

Målet är att Vattenrådet ska vara en väl fungerande föreningen som präglas av 

ordning och reda.  

Några viktiga utmaningar ligger framför oss: 

• LOVA-pengar (lokala vattenvårdsprojekt) täcker endast täcker 60-80% av 

kostnaderna och resterande måste man själv finansiera, vilket ter sig 

omöjligt i dagsläget. Hittills har Länsstyrelsens bidrag inte ens täckt 

konsulttjänsterna hos Göteborgsregionen, GR.  
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• Idag minns få kommuner varför de är medlemmar och aktiviteten är låg. 

Historiskt finns ett projekt och det är ett pilotprojekt som heter Båt på 

land. Det var ett demonstrationsprojekt där man kunde visa på att farlig 

båtbottenfärg kunde undvikas om man istället tog upp båten på land varje 

gång efter användning. Det var ett bra projekt som än idag kan visa på 

goda effekter av innovativa lösningar på miljöfaror. Men projektet har inte 

spridits. .  

•  Länsstyrelsen avser att bidraget ska dras in. Om så görs, kommer det att 

bli omöjligt att sköta föreningen som det gjorts hittills.  

Hur går vi då vidare?  

Dialogen med föreningens medlemmar har fört styrelsen fram till följande 

slutats: Föreningen ska vara en plattform för lärande och för spridande av 

kunskap och erfarenheter. Vår uppgift ska vara att ge plats för andra aktörer att 

berätta om sina projekt. Det ska inte vara vår uppgift att bedriva projekt i egen 

regi. Detta förhållningssätt präglar styrelsens verksamhetsplan för 2023.  

Annika Westh, ordförande VRBK.  

Styrelsens inriktning 

VRBK arrangerar en konferens som blir en mötesplats för olika aktörer som är 

engagerade för vattenmiljön. Programmet utgår från ett antal mycket 

kvalificerade föreläsningar med olika karaktär som tillsammans skapar en 

helhetsbild.  

Syftet med den årliga konferensen är att utgöra en gemensam lärandeplattform 

för medlemskommunerna och övriga intresserade. Här presenteras ny 

lagstiftning, nya direktiv, ny forskning och projekt av gemensamt intresse. För 

diskussion, möten, lärande och handslag.  

Konferensen ska vara självfinansierad. Det innebär att kommunerna betalar 

deltagaravgift. En positiv följd av det är att föreningen inte behöver höja 

medlemsavgiften. Företag och enskilda medlemmar betalar en lägre avgift. 

VRBK blir då en relevant, årlig återkommande viktig plattform för vattenfrågor 

på Bohuskusten. Den ska vara en naturlig och efterlängtad mötesplats, till vilken 

man spar och samlar sina frågor och sin utbildning för berörd personal och 

intresserade politiker.  

Konferensen bör planeras i samarbete med kommunekologerna. Den ska 

innehålla möjlighet till samtal med andra kommuners representanter. Det är 
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viktigt att kommunernas kommunikatörer och medierna bjuds in till 

konferensen. 

I linje med ändamålsparagrafen  

§1 

Ändamål  Vattenrådet för Bohuskusten, förkortat VRBK, är skapat 

för att           utgöra den sammanslutning som samverkar 

med Västerhavets vattenmyndighet om att sträva efter ett 

helhetsperspektiv för den marina kustvattenmiljön. 

 

Den marina miljön utgör en betydelsefull vattenresurs 

som det åligger olika intressenter att vårda och utveckla 

och VRBK:s uppgift är att i samverkan med olika 

intressenter verka för att vattenresursen används på ett 

långsiktigt hållbart sätt.    

   

VRBK bör eftersträva att vara ett viktigt forum för 

kommunernas samverkan om vattenkvaliteten i den 

marina miljön. VRBK bör samverka med respektive 

kommun, företag och andra parter som påverkar eller 

påverkas av den marina miljön. 

 

 

VRBK får efter hörande av medlemmarna yttra sig över 

utredningar, program med mera från relevanta 

myndigheter.  

 

  Vattenrådet är en rådgivande organisation.  

 

Vattenrådet får genomföra utredningar på uppdrag om 

dessa    

ansluter till verksamhetens huvudsakliga ändamål. 
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Sammanträden:  

Styrelsen ska hålla fem sammanträden, varav ett med inplanerad exkursion. Det 

är viktigt att betona var och ens engagemang för Vattenrådet för Bohuskusten. 

Att komma med idéer och inspel till verksamheten. VRBK ska vara en verksam 

förening som upprätthåller ett brett kontaktnät – främst med 

medlemskommunerna. Detta är ett tidskrävande men enastående viktigt arbete 

för styrelsen. 

Möten med kommunekologer  

Den nya yrkesrollen kommunekolog inrättas i allt fler kommuner. De har en 

central roll för arbete med och övervakning av vatten. Det gäller allt från 

avloppsvatten till kustens havsvatten. När vatten inte känner några 

kommungränser är samarbete dem emellan av stor vikt. VRBK kan utgöra en 

hjälpande hand i detta samarbete genom att vid två tillfällen bjuda in till 

samordnande möten som också blir ett viktigt forum för att diskutera den årliga 

vattenkonferensen.  

Samla information 

Hemsidan ska kompletteras med förslag på angelägna vattenvårdande projekt 

och områden i behov av översyn.  

Kontakt och dialog med vattenvårdsförbund 

Kontakt med övriga vattenvårdsförbund och vattenrådssamverkan väst ska tas. 

Utöver Vattenrådet för Bohuskustens egna konferens, ska en gemensam 

arrangeras tillsammans med Bohusläns Vattenvårdsförbund BVVF. Detta är 

något som gjorts tidigare och varit mycket uppskattad. Vi ska gemensamt sträva 

mot högre deltagande och därmed ett fördjupat engagemang.  

 


